
V rámci reakce EU na problémy v oblasti dovedností, sdružuje Pakt pro 
dovednosti veřejné a soukromé organizace, které se zaměřují na prohlubování 
dovedností a rekvalifikaci lidí v produktivním věku, tak aby mohli prosperovat 
na trhu práce a ve společnosti.  

Co je
Pakt pro dovednosti? 

Co pro vás může Pakt udělat? 

Stanete-li se členem Paktu, můžete: 

• Spolupracovat s kolegy na realizaci  společných akcí zaměřených 
na podporu prohlubování dovedností a rekvalifikaci dospělých 

• Mít přístup k informacím o možnostech financování, které 
mohou podpořit vaši činnost v oblasti prohlubování dovedností 
a rekvalifikace 

• Být informováni o trendech a osvědčených postupech v oblasti 
prohlubování dovedností a rekvalifikace. 

Pakt může svým členům pomoci využít významné možnosti 
financování z EU na podporu opatření zaměřených na 
prohlubování dovedností. í Mezi ně patří Evropský sociální fond 
plus, jehož cílem je přizpůsobit zaměstnance a podniky změnám 
na trhu práce, prohlubovat dovednosti a  podpořit rekvalifikaci 
lidí bez práce, Evropský fond pro regionální rozvoj, jenž podporuje  
průmyslovou transformaci a Fond pro spravedlivou transformaci 
zaměřený na  rekvalifikaci pracovníků v regionech postižených 
hospodářskou a environmentální transformací. 

Kdo se může k Paktu připojit? 

K Paktu se může připojit jakákoli soukromá nebo veřejná organizace 
nebo partnerství organizací se sídlem v členském státě EU, EHP nebo 
kandidátské zemi. Patří mezi ně mimo jiné: 

• celostátní, regionální a místní orgány veřejné správy 
• společnosti jakékoli velikosti 
• sociální partneři 
• mezioborové a odvětvové organizace 
• obchodní komory 
• poskytovatelé vzdělávání a odborné přípravy 

• služby zaměstnanosti 

Jak se k Paktu připojit 

K Paktu se můžete připojit samostatně, jakožto organizace nebo 
můžete vytvořit partnerství v oblasti dovedností, zejména na regionální 
a místní úrovni, či se k takovému partnerství připojit.  

Chcete-li se k Paktu připojit, navštivte internetové stránky Paktu 
pro dovednosti, podepište chartu Paktu pro dovednosti, kde se 
zavážete k dodržování jeho hlavních zásad, poté   v jednoduchém 
členském formuláři definujte své závazky v oblasti prohlubování 
dovedností a rekvalifikace. 

Pro další informace zašlete e-mail na adresu:  
PactforSkillsMembers@ecorys.com

Připojte se k Paktu pro dovednosti hned teď !  
Aby se tak stalo, jednoduše vyplňte členský formulář na internetových stránkách Paktu:  

https://pact-for-skills.ec.europa.eu/index_cs

Zaměstnanost, 
sociální věci a 
sociální začleňování

https://pact-for-skills.ec.europa.eu/index_cs
https://ecorys-my.sharepoint.com/personal/katie_moore_ecorys_com/Documents/PactforSkillsMembers@ecorys.com
https://pact-for-skills.ec.europa.eu/index_cs


Specializovaná podpora pro členy Paktu  

Jako člen Paktu pro dovednosti můžete využívat tyto specializované služby: 

Centrum pro získávání 
kontaktů  
• Podpora při hledání partnerů a 

při organizaci prvních setkání  
• Online akce zaměřené 

na navazování kontaktů 
s komunitou Paktu pro 
dovednosti 

• Podpora při navazování 
kontaktů s tvůrci politik na 
celostátní a regionální úrovni 

„Pakt pro dovednosti může podnikům pomoci vyřešit nesoulad mezi 
nabízenými a požadovanými dovednostmi a nabízí skvělou příležitost k 
rozšíření spolupráce. Může tak v zájmu evropské konkurenceschopnosti 
propojit příslušné aktéry.“ 

Lina Konstantinopoulou, ředitelka politiky, Eurochambres (organizace je členem  Paktu od března 2022) 

„Připojení k Paktu vám dá přístup ke znalostem o dovednostech, které 
odpovídají potřebám evropského průmyslu. To nám umožnilo dosáhnout 
pokroku na cestě k evropské (digitální) suverenitě. Poskytuje rovněž příležitosti 
získávat kontakty, rozšířit obzory vaší organizace, rozvíjet synergie s dalšími 
iniciativami v oblasti dovedností a budovat nová partnerství.“ 
Justina Bieliauskaite, ředitelka projektů, Evropská digitální aliance malých a středních  
podniků (organizace je členem  Paktu od listopadu 2020) 

„K tomu, aby bylo možné reagovat na obrovské a naléhavé potřeby investic 
do prohlubování dovedností a rekvalifikací, je třeba, aby  fungovalo  silné 
partnerství soukromého a veřejného sektoru. Pakt bude shromažďovat a 
inspirovat různé závazky jednotlivých společností a dalších zúčastněných 
stran, jako jsou poskytovatelé odborného vzdělávání a přípravy nebo sociální 
partneři. Spoléhám se na odhodlání a konkrétní činnost všech aktérů. Nemáme 
čas na polovičatá řešení. Musíme jednat okamžitě.“ 
Nicolas Schmit, Komisař pro pracovní místa a sociální práva 

Poradenské centrum   
• Specializované týmy na 

podporu regionálních a 
rozsáhlých partnerství 
odbornými znalostmi  

• Poradenství při definování a 
plnění závazků partnerství  

• Podpora při  hledání 
relevantních možností 
financování 

Znalostní centrum   
• Webináře, semináře a aktivity 

spočívající ve vzájemném 
učení o hlavních tématech 
týkajících se prohlubování 
dovedností 

• Online databáze možností 
financování ze strany EU a 
členských států 

• Aktuální informace o politikách 
EU v oblasti dovedností, 
výukových zdrojích a 
osvědčených postupech 

Nechte se inspirovat   

K Paktu pro dovednosti se již připojilo více než 2 500 členů ze všech členských států a odvětví. 

V klíčových průmyslových ekosystémech již bylo zahájeno 20 rozsáhlých partnerství v oblasti dovedností. Společně se zavázala, 
že v nadcházejících letech v celé EU nabídnou příležitosti k prohlubování dovedností a  k rekvalifikaci nejméně 10 milionům lidí v 
produktivním věku.  


